3° Os danos pessoais cobertos pelo seguro estabelecido no art. 2 desta Lei compreendem as 
indenizações por morte, por invalidez permanente, total ou parcial, e por despesas de assistência médica e 
suplementares, nos valores e conforme as regras que se seguem, por pessoa vitimada: 

I - R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de morte;  

II - até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de invalidez permanente;  

III - até R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) - como reembolso à vítima - no caso de despesas de 
assistência médica e suplementares devidamente comprovadas.  

Os documentos anexados nesta exordial provam de forma inequívoca que houve o acidente de trânsito, 
bem como o nexo de causalidade entre o fato ocorrido e o dano dele decorrente, fazendo jus a parte autora ao

[...]

b) CITAR a demandada, no endereço acima declinado, para querendo, contestar a presente demanda, 
sob pena de revelia e confissão da matéria; 

c)  JULGAR totalmente procedente o presente pedido, condenando a promovida ao pagamento da 
indenização a título de seguro DPVAT, perfazendo o montante de R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais), 
acrescido de juros e correção monetária a partir de 2 de novembro de 2017, data do evento danoso.  

d)  CONDENAR a promovida ao pagamento das custas processuais e dos honorários de advogado nos 
moldes do art. 85, § 2º, CPC; 

e)  CONDENAR a Seguradora ao pagamento de honorários advocatícios nos parâmetros previstos no